



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 25 日

会 社 名 株式会社 クイック

(JASDAQ ・ コード番号 : 4318)

(URL <http://www.919.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 和納 勉 (Tel : (06) 6375 - 0061)
責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 藤原 功一

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準、引当金の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) 当四半期より固定資産の減損に係る会計基準を導入しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有
 連結(新規) 1 社(株式会社クイック・エリアサポート)

(注)平成 17 年 3 月期第 1 四半期より四半期業績の開示を実施しておりますので、同四半期における対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	2,406	(7.3)	59	(56.5)	73	(50.1)	37	(47.8)
17 年 3 月期第 1 四半期	2,244	(28.8)	136	(-)	147	(-)	71	(-)
(参考)17 年 3 月期	9,509		524		546		270	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	1	95	1	92
17 年 3 月期第 1 四半期	15	14	14	86
(参考)17 年 3 月期	27	20	26	73

(注)1 期中平均株式数 18 年 3 月期第 1 四半期 18,992,691 株 17 年 3 月期 9,445,530 株
17 年 3 月期第 1 四半期 4,691,842 株

- 2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。
 3 平成 16 年 11 月 19 日(効力発生日)付をもって株式 1 株を 2 株に分割しております。
 当社は平成 17 年 8 月 19 日(効力発生日)をもって、普通株式 1 株を 2 株に分割します。
 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は当期首に分割が行われたものとして算出しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国の経済は、企業収益の改善や設備投資の増加に加え人員過剰感の払拭を背景に雇用情勢も緩やかに改善傾向を示すなど景気の回復が続きました。一方個人消費も底固く推移しました。労働者市場におきましても失業率は低下傾向となりましたが、フリーター等の増加などの新たな問題も顕著となってまいりました。しかしながら、景気の先行きは企業増益率の鈍化や原油、原材料価格の上昇など不安定要素も見られます。このような状況の下当社グループは、営業強化による拠点開設などによる人員増加もあり、売上高は 2,406 百万円 (前年同期比 7.3%増) 営業利益は 59 百万円(同 56.5%減) 経常利益は 73 百万円(同 50.1%減)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	3,830	1,792	46.8	94 42
17年3月期第1四半期	3,871	1,641	42.4	350 12
(参考)17年3月期	4,140	1,817	43.9	189 98

(注) 期末発行済株式数 18年3月期第1四半期 18,990,576株 17年3月期 9,496,962株
17年3月期第1四半期 4,689,294株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、長期借入金の返済 84 百万円などにより、3,830 百万円と前年同四半期末に比べ 41 百万円減少しました。また株主資本は、利益剰余金が 135 百万円増加したことにより、1,792 百万円と前年同四半期末に比べ 150 百万円増加しました。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、セグメント情報

[参考]

平成 18 年 3 月期の連結業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	中間(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,900	150	80
通期	10,500	630	320

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 16円77銭

当社は平成 17 年 8 月 19 日(効力発生日)をもって、普通株式 1 株を 2 株に分割します。1株当たり予想当期純利益(通期)は当期首に分割が行われたものとして計算しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

第 1 四半期の業績は計画通りに推移しており、平成 17 年 5 月 16 日に公表しました業績予想の変更はございません。

なお、前年同四半期に比較して経常利益等が減少しておりますが、これは主に人材紹介営業本部でのキャリアコンサルタントの増員および大阪地区でのタウンワーク(地域求人情報誌)事業を開始しました株式会社クイック・エリアサポート(4月1日設立)の立ち上げに係る人件費等の増加によるものであります。

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成18年3月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年 3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	987,031	905,735	81,296		1,156,000
2. 受取手形及び売掛金	1,052,833	1,104,852	52,019		1,174,524
3. その他	405,538	405,202	335		434,669
流動資産合計	2,445,402	2,415,790	29,612	1.2	2,765,194
固定資産					
1. 有形固定資産	761,281	773,933	12,651		778,708
(1) 建物及び構築物	451,776	458,524	6,747		461,748
(2) 土地	285,354	285,354	-		285,354
(3) その他	24,149	30,053	5,903		31,604
2. 無形固定資産	161,304	134,237	27,066		139,531
3. 投資その他の資産	503,497	506,092	2,595		456,689
(1) 敷金	219,328	208,400	10,927		208,048
(2) その他	284,168	297,692	13,523		248,640
固定資産合計	1,426,083	1,414,263	11,819	0.8	1,374,930
資産合計	3,871,486	3,830,054	41,431	1.1	4,140,124
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	836,310	705,823	130,486		859,947
2. 短期借入金	294,898	299,000	4,101		214,300
3. 未払金	234,307	225,444	8,863		286,574
4. その他	366,580	385,777	19,197		508,877
流動負債合計	1,732,096	1,616,045	116,051	6.7	1,869,699
固定負債					
1. 長期借入金	314,900	230,300	84,600		265,050
2. その他	178,446	186,264	7,817		183,551
固定負債合計	493,346	416,564	76,782	15.6	448,601
負債合計	2,225,443	2,032,610	192,833	8.7	2,318,301
(少数株主持分)					
少数株主持分	4,221	4,707	486	11.5	4,065
(資本の部)					
資本金	329,229	337,977	8,748		337,977
資本剰余金	249,829	258,512	8,683		258,512
利益剰余金	1,074,171	1,209,604	135,433		1,235,175
その他	11,408	13,357	1,949		13,907
資本合計	1,641,820	1,792,736	150,915	9.2	1,817,758
負債、少数株主持分 及び資本合計	3,871,486	3,830,054	41,431	1.1	4,140,124

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月 期第 1 四半期)	当四半期 (平成 18 年 3 月 期第 1 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	2,244,057	2,406,814	162,757	7.3	9,509,532
売上原価	1,379,000	1,426,415	47,414	3.4	5,827,980
売上総利益	865,056	980,399	115,342	13.3	3,681,551
販売費及び一般管理費	728,065	920,770	192,705	26.5	3,156,599
営業利益	136,991	59,628	77,362	56.5	524,951
営業外収益	13,038	17,991	4,952	38.0	37,368
営業外費用	2,696	4,038	1,341	49.8	16,308
経常利益	147,333	73,580	73,752	50.1	546,011
特別利益	-	-	-	-	522
特別損失	7,394	-	7,394	-	17,278
税金等調整前四半期 (当期)純利益	139,938	73,580	66,357	47.4	529,256
税金費用	69,430	36,054	33,375	48.1	259,383
少数株主損益	513	468	981	191.2	547
四半期(当期)純利益	71,021	37,058	33,963	47.8	270,419

注(1) . 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続を採用しております。

〔簡便な手続の内容〕

- 1 . 法人税等の計上基準については、前期の税負担額を参考に見積り計上しております。
- 2 . 貸倒引当金の計上については、一般債権にかかる洗替処理を行っておりません。
- 3 . 退職給付費用において、退職年金資産の時価評価は3月末現在の数値を使用して計算しております。

(2) 会計方針の変更

当四半期より固定資産の減損に係る会計基準を導入しております。

(3) 記載金額

表示単位未満を切り捨てております

3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(単位：千円未満切捨)

売上高	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	合計
平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	1,184,466	605,229	487,938	129,180	2,406,814
平成 17 年 3 月期 第 1 四半期	1,223,867	459,083	451,635	109,471	2,244,057
(参考)平成 17 年 3 月期	5,157,592	2,003,053	1,844,906	503,979	9,509,532